de 2025 e em 04 de novembro de 2025, decorrentes do exercício de opções de compra de ações 

por beneficiários do Plano de Remuneração em Opção de Compra de Ações da Companhia 

(“Aumentos de Capital”).  

Nesse cenário, o valor agregado dos Aumentos de Capital correspondeu a R$ 5.105,15 (cinco mil, 

cento e cinco reais e quinze centavos), mediante a emissão de 510.515 (quinhentas e dez mil, 

quinhentas e quinze) novas ações ordinárias de emissão da Companhia. Consequentemente, o 

capital social da Companhia passou a ser de R$ 2.511.174.034,76 (dois bilhões, quinhentos e onze 

milhões, cento e setenta e quatro mil, trinta e quatro reais e setenta e seis centavos), dividido em 

490.796.962 (quatrocentas e noventa milhões, setecentas e noventa e seis mil, novecentas e 

sessenta e duas) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Desta forma, em atendimento ao disposto no artigo 12 da Resolução CVM 81, a Administração 

apresenta relatório detalhando a origem e justificativas das alterações relevantes, com análise dos

[...]

excluídos os votos do Acionista 

Adquirente. 

Segue abaixo quadro comparativo entre a versão atualmente em vigor e a alteração proposta no Estatuto Social da Companhia pela Administração da Companhia: 

ARTIGO 4º – O capital social da 

Sociedade é R$ 2.511.168.929,61 

(dois bilhões, quinhentos e onze 

milhões, cento e sessenta e oito mil, 

novecentos e vinte e nove reais e 

sessenta e um centavos), totalmente 

subscrito e integralizado, dividido em 

490.286.447 (quatrocentos e noventa 

ARTIGO 4º – O capital social da 

Sociedade é R$ 2.511.174.034,76 

(dois bilhões, quinhentos e onze 

milhões, cento e setenta e quatro mil, 

trinta e quatro reais e setenta e seis 

centavos), totalmente subscrito e 

integralizado, dividido em 

490.796.962 (quatrocentas e noventa 

ARTIGO 4º – O capital social da 

Sociedade é R$ 2.511.168.929,61 

(dois bilhões, quinhentos e onze 

milhões, cento e sessenta e oito mil, 

novecentos e vinte e nove reais e 

sessenta e um centavos) R$ 

2.511.174.034,76 (dois bilhões, 

quinhentos e onze milhões, cento e 

A proposta de alteração tem por 

objetivo refletir os aumentos de 

capital social da Companhia, dentro 

do limite de capital autorizado,

[...]

milhões, setecentas e noventa e seis 

mil, novecentas e sessenta e duas) 

ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal. 

setenta e quatro mil, trinta e quatro 

reais e setenta e seis centavos), 

totalmente subscrito e integralizado, 

dividido em 490.286.447 

(quatrocentos e noventa milhões, 

duzentas e oitenta e seis mil e 

quatrocentas e quarenta e sete) 

490.796.962 (quatrocentas e noventa 

milhões, setecentas e noventa e seis 

mil, novecentas e sessenta e duas) 

ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal. 

opções de compra de ações por 

beneficiários do Plano de 

Remuneração em Opção de Compra 

de Ações da Companhia. 

ARTIGO 12 – O Conselho de 

Administração é composto por, no

[...]

Parágrafo 2º – A Companhia poderá prestar fianças ou avais em negócios de seu interesse, 

vedados os de mero favor. 

ARTIGO 3º – O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

ARTIGO 4º – O capital social da Sociedade é R$ 2.511.168.929,61 (dois bilhões, quinhentos e 

onze milhões, cento e sessenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos) 

R$ 2.511.174.034,76 (dois bilhões, quinhentos e onze milhões, cento e setenta e quatro mil, trinta 

e quatro reais e setenta e seis centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 

490.286.447 (quatrocentos e noventa milhões, duzentas e oitenta e seis mil e quatrocentas e 

quarenta e sete) 490.796.962 (quatrocentas e noventa milhões, setecentas e noventa e seis mil, 

novecentas e sessenta e duas) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal. 

Parágrafo 1º – As ações representativas do capital social são indivisíveis em relação à 

Companhia e cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a um voto nas Assembleias